De gaudio paradisi.
 Capitulum. vij.

Vita vita

Olis: vita sempiter-
 na: et sempiterna
 beata: vbi gaud-
 um sine merore. Requies sine
 labore. **S**ignitas sine tremore.
Opes sine amissione. Sanitas
 sine languore. Abundantia sine
 defecione. **V**ita sine morte.
Perpetuitas sine corruptione.
Beatitude sine calamitate.

Ebi omnia bona in charitate
 perfecta. **E**bi species et visio
 facie ad facies. **E**bi plena scien-
 tia in omnibus et per omnia.
Ebi summa dei bonitas cerni-
 tur: et lumen illuminans a san-
 ctis glorificatur. **E**bi presens
 maiestas dei conspicitur: et hoc
 vite cibo sine defectu mens in-
 tumentum satiatur. **E**ident sem-
 per: et videre desiderant: sine
 anxietate desiderant: et sine sa-
 stidio satiantur. **E**bi verus sol
 iusticie: mira sue pulchritudi-
 nis visione omnes reficit: et ita
 vniuersos celestis patrie ciues
 illuminat: ut luceant ipsi: lumen
 vident illuminatum per deum:
 lumen illuminans vltra om-
 nem solis nostri splendorem:
 atque cunctarum stellarum cla-
 ritatem. **I**mmortali adheren-
 tes deitati: ac per hoc immor-
 tales et incorruptibiles facti:
 iuxta promissionem domini sal-
 uatoris. **P**ater quos dedisti
 mihi: volo ut ibi ego sum: et
 illi sint mecum: ut videant cla-
 ritatem meam: et omnes vnum
 sint: sicut tu pater in me: et ego
 in te: et ipsi in nobis vnum
 sint.

Manuale

De regno celorum.

Capitulum.

viii.

Regnum

celorum: regnum
felicissimum: res
ignum carēs mor-

te et vacans sine: cui nulla tempo-
ra succedunt per eum: ubi conti-
nuus sine nocte dies nescit ha-
bere tempus: ubi victor miles
post laborem: donis ineffabili-
bus cumulatur: nobile perpetua
caput amplectente corona. Et
nam remissa peccatorum mole:
me ultimū seruorum christi: iu-
beret diuina pietas hanc carnis
sarcinam deponere: ut in sue ci-
uitatis gaudia eterna repausan-
dus transirem: sanctissimis sup-
riorū choris interessem: cū bea-
tissimis spiritibus glorie condi-
toris assisterem: presentē dei vul-
tum cernerem: nullo mortis me-
tu tangerer: de perpetue imorta-
litate incorruptione securus gau-
derem: et scienti omnia coniun-
ctus: oēm ignorantie cecitatem
amitterem: terrena cuncta pui-
penderem: conualles lachrymarū
istam intueri vel reminisci
ulterius non dignarer: ubi vita

laboriosa: vita corruptibilis: vi-
ta omni amaritudine plena: vi-
ta domina malorum: ancilla in-
fernorum. Quā humores tūmi-
dant: dolores extenuant: ardo-
res exsiccant: aera morbidant.
Esce inflant: ieiunia macerant.
Ioci soluant: tristitie consumūt.
Solicitude coarctat: securitas
hebetat. Diuitie iactāt: pauper-
tas deycit. Iuuentus extollit: se-
nectus incuruat: infirmitas fran-
git. Adero: deprimat. Diabo-
lus insidiatur: mundus adulat:
caro delectatur: anima excecatur:
totus homo cōturbatur. Et his
tot et tantis malis mors furibun-
da succedit: vanisq; gaudijs ita
finem imponit: ut cum esse de-
suerint: nec fuisse putentur.